PAGE

СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСЕЛОК ИМЕНИ ЖЕЛЯБОВА
ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 17.02.2015  №  82
           пос. им.Желябова

О внесении изменений в

решение Совета
муниципального образования
поселок имени Желябова

от 14.06.2013 № 189
Руководствуясь законом области от 13.11.2014 № 3475-ОЗ «О внесении изменений в статьи 3 и 5 закона области «О некоторых гарантиях осуществления полномочий глав муниципальных образований Вологодской области», на основании ст. 26 Устава муниципального образования поселок имени Желябова Совет муниципального образования поселок имени Желябова РЕШИЛ:
1. Внести в пункт 6 Положения о порядке обращения, назначения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим должность главы муниципального образования поселок имени Желябова, утвержденного решением Совета муниципального образования поселок имени Желябова от 14.06.2013 № 189,  следующие изменения:
1.1. В абзаце 1:
- слова «либо инвалидности при наличии ограничения способности к трудовой деятельности III или II степени, определяемой по медицинским показаниям» заменить словами «либо по инвалидности (при наличии I или II группы инвалидности)»;
- после слов «в соответствии с федеральными законами «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» дополнить словами «или «О страховых пенсиях»».
1.2. В абзаце 2 слова «установленного статьей 7 Федерального закона от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»» заменить словами «установленного статьей 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования в информационном бюллетене «Информационный вестник  муниципального образования поселок имени Желябова», но не ранее 01.01.2015,  и подлежит размещению на сайте Устюженского муниципального района.
Глава муниципального образования
поселок имени Желябова                                                       А.В.Игнатьев